ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

ENCRUZILHADA DO SUL

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

FÁBIO LUIZ TEIXEIRA CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Encruzilhada do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital de Concurso Público
nº 001/2012, conforme segue:

1. Tendo em vista as disposições da Lei nº 3.237, de 16 de outubro de 2012, fica alterada a

nomenclatura do cargo de SECRETÁRIA para ASSESSOR ADMINISTRATIVO.

1.1. Dessa forma, em todo o edital,

Onde se lê: “Secretária”,

Leia-se: “Assessor Administrativo”.

2. Todas as informações do edital que se referem ao cargo de “Secretária” devem ser entendidas como
referentes ao cargo de “Assessor Administrativo”.

3. As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2012 permanecem inalteradas.

Município de Encruzilhada do Sul, 17 de outubro de 2012.

FÁBIO LUIZ TEIXEIRA CAMPOS

Presidente

Registre-se e publique-se.